בזוהר מבואר שהתואר 'אדם' הוא החשוב במעלה. לכן נאמר בפרשת נגעים 'אדם', כי הנגעים הם עונש על דיבור לשון הרע, ומידה מגונה זו מצויה ביותר אצל אנשים חשוכים.

(רבי מרדכי יוסף מאיזביצה)

הנער האמיץ

ימי ההכנות לחגי הפסח היו הימים המועדפים אצל שונאי ישראל לקרקמת עלילת-הדם המפורסמת. העלילה שלפנינו נרקמה בשנת תצ"ז (1737) ואיימה על יהודי קהילת ליאוזנה שברוסיה.

צעיר ושמו ניקולייב רכש אחוזות בליאוזנה ונעשה בעל השפעה באזור. הוא רחש שנאה עזה ליהודים, וזו גברה לאחר שמצא את ידידו הטוב, שונא ישראל מושבע, קוזיצקי שמו.

בחודש שבט בשנת תצ"ז נעלם ילד נוצרי באחד הכפרים הסמוכים. להודמנות זו חיכו ניקולייב וקוזיצקי.